
UCHWAŁA  Nr 23/48/2017 
Zarządu  Powiatu  Skarżyskiego 

z dnia 31 maja 2017 roku 
 
w sprawie:  unieważnienia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie. 
  
 Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późniejszymi zmianami),                            
art. 36a ust. 1, 2 w związku z art. 5c pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty  (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późniejszymi  zmianami)  oraz § 8 ust. 2 
pkt 1 i 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 roku                   
w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej 
placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 60 poz. 373 z późniejszymi 
zmianami) 
Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

Unieważnia się konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. Henryka 
Sienkiewicza w Suchedniowie, przeprowadzony 24 maja 2017 roku na podstawie Uchwały               
Nr 18/39/2017 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 19 kwietnia 2017 roku w sprawie 
ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 
im. Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie. 
 

§ 2 
Zarządza się ponowne przeprowadzenie konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora 
Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Przewodniczący  
Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

 
                                                                       

Jerzy Żmijewski 
 
 
Podpisy członków Zarządu Powiatu: 
 

1. Artur Berus   …............................. 

2. Katarzyna Bilska  ................................ 

3. Anna Leżańska  …............................ 

4. Bogusława Krawczyńska …............................. 
 
 



 
 

 
UZASADNIENIE 

 
  
 W dniu 24 maja 2017 roku odbyło się postępowanie konkursowe na kandydata                    
na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie. Złożone 
zostały 2 oferty. Komisja Konkursowa na etapie sprawdzenia i oceny formalnej złożonych ofert 
konkursowych, odrzuciła obie oferty kandydatów podejmując uchwałę o odmowie dopuszczenia 
kandydatów do dalszego postępowania konkursowego.  
 W ocenie Komisji jedna z ofert zawierała kopie dokumentów o których mowa w § 1 ust. 
2 pkt 4 lit. b, e, k rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 roku                   
w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub placówki oraz 
trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. 2010 r., Nr 60, poz. 373 z późniejszymi zmianami), 
poświadczone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły a nie kandydata jak jest 
wskazane w rozporządzeniu. Natomiast druga z ofert również zawierała kopie dokumentów                  
o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. b, e, k w/w rozporządzenia poświadczone za zgodność                
z oryginałem przez sekretarza szkoły a nie kandydata jak jest wskazane w rozporządzeniu. 
Oferta zawierała kserokopię zaświadczenia lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych                  
do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. f      
w/w rozporządzenia. 
 
 W ocenie Komisji kopia dokumentu nie podpisana własnoręcznie przez kandydata                 
nie jest kopią poświadczoną za zgodność z oryginałem zgodnie z wymogiem zawartym                         
w przepisie. Tym samym uchybienie takie zdyskwalifikowało złożone oferty. Ponadto złożenie 
kserokopii zaświadczenia lekarskiego w opinii Komisji należy traktować jako jego brak, gdyż               
z brakiem dokumentu mamy również do czynienia nie tylko wtedy gdy nie zostanie                            
on dołączony do oferty, ale także wtedy, kiedy dokument dołączony do oferty jest 
nieprawidłowy i nie spełnia określonych wymagań. 
 
 Zarząd Powiatu Skarżyskiego po zapoznaniu się z dokumentacją konkursową, 
orzecznictwem sądów administracyjnych oraz po skonsultowaniu z Radcą Prawnym Starostwa 
Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej uznał, iż brak własnoręcznego podpisu jest uchybieniem, 
jednakże nie powinno ono skutkować niedopuszczeniem kandydata do postępowania 
konkursowego. Uwzględniając również fakt, iż w postępowaniu konkursowym nie został 
wyłoniony kandydat na stanowisko dyrektora Zarząd Powiatu Skarżyskiego postanowił 
unieważnić przeprowadzone postępowanie konkursowe zgodnie z § 8 ust. 2 pkt 1 oraz 4 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 roku w sprawie 
regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz 
trybu pracy komisji konkursowej oraz postanowił ponownie przeprowadzić konkurs                            
na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza                                  
w Suchedniowie. 
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


